
 Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,  

 konané dne 02. 12. 2024 v Praze 

Přítomni: Rosendorf, Sacherová, Šorf, Špaček, Tátosová, Znachor. Omluveni: Bojková 
 
1. Matrika (dr. Špaček) 

 Aktuální stav členské základny 
K současnému dni má ČLS 210 členů, z toho 8 čestných, 43 seniorů, 145 řádných a 14 

studentů.  

 Stav úhrady členských příspěvků 

Matrika eviduje nezaplacené členské příspěvky: 

 u šesti členů ve výši 900 Kč,  

 u 20 členů ve výši 600 Kč,  

 u jednoho člena ve výši 400 Kč,  

 u 38 členů ve výši 300 Kč, 

  u 11 členů ve výši 200 Kč  

  u 16 členů ve výši 100 Kč. 

Usnesení:  Výbor bere na vědomí informace o stavu členské základny a platbách členských 
příspěvků a pověřuj matrikáře dr. Špačka o rozeslání upomínky členům s neuhrazenými 
příspěvky.  

 

 Veronika Kreidlová a Erika Lorencová Šlachtová oznámily ukončení členství na vlastní žádost. 

 Výbor obdržel 4 nové žádosti o členství v ČLS, z.s.: 

Mgr. Kateřina Zachová  (Povodí Vltavy, Plzeň) 

Mgr. Michal Hnilička  (ÚStav biologie obratlovců, AV ČR, Brno) 

Mgr. Luděk Šlapanský, Ph.D. (ÚStav biologie obratlovců, AV ČR, Brno) 

Ing. Pavel Vrána, Ph.D (Český rybářský svaz, z.s, Praha) 

Usnesení:  Výbor bere na vědomí informace o ukončení dvou členství na vlastní žádost. Výbor 
jednomyslně schválil všechny 4 žádosti o členství a pověřuje matrikáře dr. Špačka o jejich 
zavedení do členské databáze ČLS.  

 

2. Hospodaření (dr. Šorf) 

 Stav účtu je k dnešnímu dni 334 685,95 Kč. 

 Čerpání dotace RVS za rok 2024 

Z projektu Limnologické noviny, webové stránky a činnost odborných skupin ČLS (dotace ve výši 
27 000,- Kč, celkové náklady projektu 40 000,- Kč) bylo dosud vyčerpáno 16 076,- Kč. Do konce 
roku budou z projektu proplaceny odměny redaktorce Limnologických novin, odměny správkyni 
sociálních sítí, faktura za sídlo ČLS, faktura za webhosting a správu webových stránek.  



 Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,  

 konané dne 02. 12. 2024 v Praze 

 Žádost ČLS o dotace na rok 2025 ve výši 100 tis. Kč (celkové náklady projektu 145 tis.) Rada 
vědeckých společností posoudila a oznámila předsedovi ČLS, že může doporučit dotace v max. 
výši 60 tis a to z důvodů nedostatku finančních prostředků RVS. Pozměněné požadavky 
v dotační žádosti byly RVS zaslány v požadované lhůtě.  

Usnesení: Výbor bere na vědomí. 

 Návrh rozpočtu na rok 2025 

Výbor projednal jednotlivé položky návrhu rozpočtu a činností ČLS na rok 2025. ČLS by měla v 
příštím roce pracovat s vyrovnaným rozpočtem. 

NÁVRH ROZPOČTU 2025   

Položka Suma 

PŘÍJMY  

Dotace RVS na rok 2025 60 000 

Členské příspěvky 49800 

Pohledávky z r. 2024 Ke dni schůze 33 tis, vloni na konci roku 17300 = odhad:               -17300 

Úrok 0 

VÝDAJE  

Poplatky bankovní -2500 

poplatek fakultě za sídlo -500 

Web hosting ČLS -1000 

Správa a úprava webu – 
převod LimNo na web + 
zajištění konference -10000 

SoD - redakce LimNo -6000 

SoD sociální sítě -6000 

Odměny autorům (SoD) -4000 

Determinační kurz 
zooplanktonu  

pronájem sálu -8000 

DPP lektorům -5000 

Vodárenská biologie -10000 

Konference ČLS a SLS  Chybí návrh    ???? 
 

IAP konference                                             -30000 

Výdaje suma -83000 

  

Výnosy 109800 

Náklady -100300 

Grand total 9500 

 

Usnesení: Výbor ČLS doporučil výdajovou stránku návrhu rozpočtu ČLS na rok 2025 přepracovat a 
upravené položky schválit únorové schůzi.  



 Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,  

 konané dne 02. 12. 2024 v Praze 

 

 Výbor ČLS pověřuje hospodáře přípravou podkladů hospodaření za rok 2024 pro Revizní komisi a 
zasláním žádosti o vypracování revizní zprávy a inventury majetku.  

 

3. Limnologické noviny (dr. Sacherová) 

Výbor navrhuje během roku 2025 přejít na online formu Limnologických novin a to včetně 
zažádání o online ISSN. Redaktorka dr. Sacherová již má představu konceptu pro webovou 
formu publikování LimnoNovin. 

 
4. Konference ČLS a SLS (doc. Znachor) 

Termín a místo konání je již známý: 23.-27. června 2025, Wellness Hotel Frymburk (mapa). 

Organizátoři připraví první cirkulář, který bude co nejdříve rozeslán. 
Organizátoři připraví návrh registračního formuláře. 

Hospodář připraví pro organizátory přehledovou tabulku minulých konferencí (počty účastníků, 
počty studentských účastníků). 

 

5. Různé 

a) Připojení k Prohlášení vědců k přírodě blízké obnově těžebních prostorů – provedeno, 
podepište i jako jednotlivci 

b) Určovací kurz 2025 – určovací kurz zooplanktonu bude zaměřen Copepoda.  

c) Výbor vyzývá odborné skupiny k organizaci setkání, určovacích kurzů apod.  

d) Připomínáme: máte-li zájem v rámci ČLS zveřejnit nějakou událost nebo prezentovat činnost 
členů na sociálních sítích ČLS, kontaktujte správkyni našich sítí Lucii Kotyzovou na email: 
kotyzovalu@gmail.com. Kontakt na ni naleznete také na webu, v sekci Kontakty. 

 

Termín příští schůze:7. 02. 2024 v Praze. 

 
 

zapsal: Michal Šorf    schválila: Veronika Sacherová 
hospodář ČLS     předsedkyně Výboru ČLS  

mailto:kotyzovalu@gmail.com

